

Na razie jedno gimnazjum

Najbliższa sesja Rady Gminy Rybno odbędzie się w lutym, a zostanie poświęcona omówieniu problemów oświaty. Radni zdecydują, gdzie w gminie powstanie gimnazjum. Czasu na podjęcie takiej decyzji jest coraz mniej, ponieważ każdy uczeń 6 miesięcy przed wprowadzeniem reformy powinien wiedzieć, do której szkoły będzie chodził.

W gminie Rybno gimnazjum planowane jest w Szkole Podstawowej w Rybnie. Niestety, warunki lokalowe szkoły nie są najlepsze. Stara część budynku została zamknięta, w związku z tym niezbędna jest przynajmniej rozbudowa szkoły - mówi wójt gminy Grzegorz Kropiak - W tym roku mają zostać opracowane plany modernizacji i rozbudowy obiektu. Oczywiście taka rozbudowa potrwa, natomiast do września trzeba w dotychczasowym budynku Szkoły Podstawowej w Rybnie wygospodarować sale, w których mogłyby odbywać się zajęcia uczniów gimnazjum.

Dwie klasy równoległe

Na początku planowane jest otwarcie dwóch równoległych klas gimnazjalnych dla około 50 uczniów. W przyszłości będzie ich oczywiście więcej. Z obliczeń

władz samorządowych wynika, że warunek - minimum 150 uczniów w gimnazjum - po okresie przej-

podobniej ten autobus, który już jest, nie zdoła dowieźć dzieci z całej gminy do gimnazjum. Na razie kursuje



Urząd Gminy w Rybnie

ściowym - około trzech lat gmina spełni. Problemu z dowozem dzieci nie powinno być. Gmina ma autobus, którym teraz dowozi dzieci. **Ponadto - jak podkreśla wójt - władze samorządowe wierzą w zapewnienia ministra Handkego o „pomarańczowych autobusach” dla szkół wiejskich i na pewno złożą dokumenty o przyznanie takiego autobusu.**

Radni przewidują, że najprawdo-

na na trasie Złota - Ćmiszew - Cypriany.

Dotychczasowe szkoły podstawowe pozostaną, czyli po 1 września dzieci klas I-VI będą uczyły się w Rybnie i Erminowie. Władze gminy muszą podjąć też decyzje dotyczące obwodów szkolnych. Obecnie część dzieci z gminy Rybno uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Giżycach - gmina Łów. Czy ten stan zostanie za-

chowany, czy wprowadzone będą zmiany, o tym zadecydują radni w najbliższych dniach. Taka sytuacja nie jest nowa, po prostu dla części dzieci w gminie, szkoła w Giżycach znajduje się bliżej aniżeli ta w Rybnie. Część dzieci uczy się w Szkole Podstawowej w Młodzieszynie.

Teraz muszą zapaść decyzje, czy taki podział będzie kontynuowany, czy dokonany zostanie nowy. Władze gminy już zasięgnęły opinii rodziców, którzy zgodnie twierdzą, że gimnazjum powinno znajdować się w Rybnie. Do tej pory i tak część dzieci z Erminowa, klasa VII i VIII uczyła się w tej szkole.

Pieniądze

Optymalnym rozwiązaniem dla gminy byłaby budowa nowej szkoły. Skąd jednak wziąć pieniądze na tak potężną inwestycję. Budżet gminy 2,9 mln nie jest duży, a wydatki o wiele większe. Trzeba planować nowe inwestycje oświatowe, gdy jednocześnie gmina musi spłacać kredyty zaciągnięte na budowę sali gimnastycznej. **Oczywiście, to nie jedyny kredyty. Są jeszcze te z Banku Ochrony Środowiska czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Spłata kredytów stanowi pewne obciążenie budżetu gminnego, chociaż taka sala, zarówno uczniów jak i mieszkańców całej gminy - mówi wójt.**